
Câmara Municipal oe SimÕes P1 
F16. N#  	1'5, -11   

Visto CPL  CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ: 02.756.151/0001-08 

Rua Manoel Elpidio de Carvalho, s/n - Centro 
Simões - Piauí 

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1, através da CPL, torna público, que 
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 001/2020, do tipo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 14/07/2020, ás 08:00h, tendo 
como objeto a prestação de ser\:ços de reforma do prédio da sede da Câmara Municipal. 
RECURSO: Orçamento Geral da Câmara. VALOR: R$ 413.814,66. EDITAL: 
Disponível na sede da Câmara Municipal na Rua Manoel Elpidio de Carvalho, s-n. 

Simões (P1), 24 de junho de 2020. 

Presidente da CPI, 



CAMara Municipalde Simões P1 
Fie. N'   f52.  

Visto CPL 1 fl, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL P1 
CNPJ: 06.553.622/0001-23 

Ca 	
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO 

CEP: 64.795400 

4 4  

200 Ano XVIII Teresina (P1) - Quinta-Feira, 25 de Junho de 2020 • Edição iXCIX 

a-, 

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1, através da CPL, toma público, 
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 
00112020, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇAO GLOBAL, em 
1410712020, ás 08:00h, tendo como objeto a prestação de serviços de 
reforma do prédio da sede da Cámara Municipal, RECURSO Orçamento 
Geral da Câmara, VALOR: R$ 413.81466. EDITAL: Disponível na sede 
da Câmara Municipal na Rua Manoel Elpidio de Carvalho, s-n. 

Simões (P1), 24 de junho de 2020. 

Presidente da CPI- PL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE CARACOL - P1, através de sua COMISSÃO PERMAM ENTE DE 
LICITAÇÃO CPL, instituída por Portaria, toma público que realizará abenura de 
licitação ria mooalidade TOMADA DE PREÇO do tipo menor preço, sob o Regime 
de Execução Empreitada Global, abaixo relacionada de acordo corri e Lei N5  
8.666/93 e sues alterações eia vigor, LC a0. 123/2006, LC ri'. 147/2014 e LC nu 
155/2016. As informações sobre a referida TOMADA DE PREÇO estarão à 
disposição dos interessados na Sala da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de CARACOL - P1, com endereço 
na PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO, no horário de 08:00hs às 
12:00hs, na cidade os CARACOL - P1, bem corno quaisquer Outros esclaracrnentcs 
sobre esta licitação. O presente edital e seus anexos estarão a dispos:çào dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no endereço 
acima mencionado e disponível também no sitio do TCEIPÍ wsw.tca oi.00v.or liníç 
Licitações WEB, Poderão participar os interessados devidamente cadastrados ou 
que atenderem a todas as condições exigidas para cadestranienro até o terceiro dia 
anteror à data do recebimento das propostas, observada a necessária qualificação, 

tiffisrrforme previsto no Art. 22, § 2, da Lei n1  8 666/93 e suas alterações Na data da 
.resente sessão serão adotadas as providências de combate a panoemia de 
COVID-19, conforme onentações constantes ria Portaria r,' 052!2O2O1SMS, de 
25/05/2020. 

MODALIDADE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO - ri°, 006/2020 
TIPO: Menor Preço 
REGIME: Empreitada por Preço Giobal. 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução os Serviços na Paviniorrtsição as 
vias públicas em paralelepípedo na localidade Baixãc dc Moisés zona rural tio 
município de Caracol -- P1, conforme planilhas orçamer..ãnas e especificações 
constantes no Anexo 1, desta Editei- 
DATADA 

dital.
DATADA ABERTURA: 141052020 às 0900h )Nove o:,'as). 
FONTE RECURSOS: CONV N 689289/2018 - CODEVAaFIPMC 
VALOR PREVISTO: R 207,336,75 (Duzentos e sete traI trezentos e tanta e seis 
reais e setenta e cinco centavos). 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 14/06/2020 às 09:00b, sala da i 
Com:ssão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de CARACOL - P1. 
Informações na sede da prefeitura ou psiu e-mail: pmcaracol.cp01 Tlãgmail.com. 

Caracol - P1, 24 de Junho de 2020 

RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO 
Presidente tia CPLWMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- PIÁtII 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO 
CNPJ: 06 ÇÇ3,6220000123 
CEP: 64795-000 

DECRETO N° 019/2020 

DISPOE sosiE SITUAÇÃO DE 
ANORMALIDADE DECORRENTE 
DA SECA E DEFINE MEDIDAS 
TENDENTES 	 AO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 
MUNICIPIO DE CARACOL PLAUL 

O PREFEITO MIJMCtPIO DE CARACOL, ti1ade do Piaui, no uso de suas aXnbuiçOes legara 
amparado na Constituiçlo Federal, Lei Orgãnica e Lei Federal 12,340 de 01 dezembro de 2012 e 
pelo Decreto Federal n'7.257 de 04 agosto de 2010, dispõe sabre o Sistema Nacional de Defesa 
Civil (SINDEC). 

CONSIDERANDO a notória escassez de água que assola a regida, inclusive o Muntcipio de 
Caracol RI, 

CONSIDERANDO que a água é bem essencial e indispensável ao atendimento de todas as 
necessidades bsiea, de vida, fundamental para ssobeevislecia e saúde da população, 

CONSIDERANDO que que a fade de água t, indiscutivelmente, situaç5o que caracteriza 
desastre, eepecaastada por danos humanos, materiais, ou ambientais e, consequentemenir, 
prejuinos aconõtrneos e sociata; 

CONSIDERANDO que nas peoprie4wlct reraju está ocoreeretu escassez de agua nus fontes 
naturais e açudes, tentes e's'sns que abastecem o consumo humano e animal; 

CONSIDERANDO a agravamento da seca, cujo refluxos casisprotuetem e abastecimento do 42i3 

oeáaet para consuma humano, e gerando prejuízos a agricultura e prctsdna; 

CONSIDERANDO, por flui a necessidade obrigatoriedade matitraticinal do Poder Público adotar 
medidos tendestes a diurribuiçda de ãgtsa, evitando a interrupção do abastecimento local, 

DECRETA 

Pg Fama Frasáteu, O. Centos, Car&ol - RI, CO? 64.795-000, CM'j M 06.553.622f0001'23 

Art. 1' Fica declarada a exísuificin de situação de anettrtiilirladu provocada pela seca no 
municlpio de Caracol-P1. 

Paragrafo Unka. A situaçU de anormalidade neste reconhecida, it válida 
peru toiinázca do território de Caracol P1 comprovadarneem afetada pela seca, oh1 enquanto 
persistir a artonutIidadc neste Decreto declarada. 

Ari. r - Ai prusid8icias decorreram deste Decreto, serão gerenciadas pelas Secretarias 
Municipais de Obras, Deseitvolvinscmo Rural e Recursos Ilídrico e de Meio Ambiente com o 
iiiiiixilio ito Exército e Defesa Civil de Estado. 

Art. 3. Através da situação de anormalidade eazuda pela falta de água da RcgiAo, de acordo com 
a Lei 12,340/2012. o Município continuará rescrito no Prolnlma Operação Carro Pipa, para 

ebastecirnerro emcrgenciai de ilgisa potável asa áreas afetadas pela seca 

Art.4- Este Decreto entra era vigor a parar da rIaIs ±5 tua publicação. 

Axt 	Rcvaganr-se as disposições em contrário 

REGiSTRE-SE, PUBLICA-SE E CUNORA-SE.  

Prefeitura Municipal de Carac& li de junho de 2020. 

	  :L 
GILSON DIAS DE MACEDO FILHO 

Prefeito Municipal 

Diçitalizada com CamScanner 

www.diarioficialdosmunicipios.org  
A divulgaçãovirtual dos atos municipais 



Diário Oficial 

Teresina(/1) - Ou/ora-feira. 25 de junho de 2020 • V° 116 

C&mara Municipal os Simões P1 
Fie, N' 	 

Visto CPL  

21 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO N2  020926 
VINCULADA À DISPENSA DE LICITAÇÃO  N2  04/2020-SUPLI 

CONTRATANTE:  ÁGUAS E ESGOTOS 00 PIAUÍ S/A - AGESPISA 
CONTRATADA:  SHOPPING SAÚDE LTDA 
C.N.P.J.: 20.391.591/0001-82 
OBJETO: Aquisição de 250 (duzentos e cinquenta) testes de identificação 
de infecção para COVIO, visando a testagem dos empregados com faixa 
etária inferior a 60 (sessenta) anos que não esteja inserto no grupo de 
risco e retornarão as suas atividades laborais de forma presencial na 
AGESPISA, visando evitar a propagação da doença causada pelo vírus 
COVID-19. 
VALOR UNITÁRIO: R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais). 
VALOR TOTAL: R$ 32.250 (trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais). 
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2020 
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 49, da Lei n.°. 13.979/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  677/2020 

GENIVAL BRITO DE CARVALHO 
Diretor-Presidente 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO N2  1 1-A/2020- 
SUPLI/GEGCO/AGESPISA AO CONTRATO N2  07/2015 

CONTRATANTE:  ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA 
CONTRATADA:  APOIO CONSTRUÇÕES LTDA 
C.N.P.1.: 07.245.574/0001-79 
OBJETO: Execução das obras e serviços relativos à implantação das ligações 
i ntradomi cili ares e módulos sanitários domiciliares - MDSS, Lote 1: nas 
cidades de Amarante. Floriano e Oeiras. 
ADITIVO: O prazo de vigência fica prorrogado por mais 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, a partir do dia 12/05/2020, encerrando em 
12/05/2021 e o prazo de execução fica prorrogado por mais 365 dias 
(trezentos e sessenta e cindo) dias, a partir do dia 02/04/2020, encerrando 
em 02/04/2021. 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2020 
FUNDAMENTO LEGAL; Lei n.5. 8.666/93 e suas alterações. 

GENIVAL BRITO DE CARVALHO 
Diretor-Presidente 

Of. 336 

CÂMARAMUNICIPALDESIMÕES-PI 
AVISO  DE  LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1. através da CPL, torna 
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS ri. 00 1/2020, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLO-
BAL. em 14/07/2020, ás 08:00h, tendo corno objeto a prestação de 
serviços de reforma do prédio da sede da Câmara Municipal. RECUR-
SO: Orçamento Geral da Câmara. VALOR: R$ 413.814,66. EDITAL: 
Disponível na sede da Câmara Municipal na Rua Manoel 
Elpidio de Carvalho. s-n. 

Simões (P1), 24 de junho de 2020. 

Presidente da CPL 

P.P. 3141 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE ESTADO D SAÚDE 
HOSPITAL REGIONAL TIBERIO NUNEHRTN - FLORIANO-PI 

EXTRATO DEJUil H'ICATIVA/RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0363/2020 
PROCESSOAJ)MFNTSiRVflVON°0363/2020 
FUNDAMENTAÇÃO: ARf24, INC. IV DA LEI 8.666/93 
EMPRESA SELECIONADA: 21VIVDIST. PROD. HOSPITALAR 
El RELI-ME. Inscrita no CNPJ n°21.348.798/0001-37 
OBJETO: Aquisição de medicamentos 
J1 JSTIF1 CATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo 
Da dispensabilidade de Licitação N° 0363/2020-HRTN 
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata 
VALOR TOTAL: R$ 21.730.00 
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.30 
UG: 170103. 

DavydTeles Basilio 
Diretor Geral do HRTN 

EXTRATO DEJUS11FICATIVA/RA11FICAÇO 

DISPENSADE LICITAÇkON°0318/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0318/2020 
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24. INC. IV DA LEI 8.666/93 
EMPRESA SELECIONADA: ELLODISTR1BU)DOR 
Inscrita no CNPJ n°03.748.673/0001-12 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo 
Da dispensabilidade de Licitação N°03 18/2020-HRTN 
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata 
VALOR TOTAL: R$ 52.100.00 
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.30 
UG: 170103. 

Davyd Teles Basilio 
Diretor Geral do HRTN 

EXTRATO DEJumFICATwJR411FICAÇÃO 

INEXIGEBILIDAI)Ei)ELICITAÇÃON°0391/202() 
PROCESSOADMINISTRATIVON° 039 1/2020 
FUNDAMENTAÇÃO: ART.25, INC.!! DA LEI 8.666/93 
EMPRESA SELECIONADA: SANTA CI.ARADJS1. DE VEICU 
LOS E PEÇAS, Inscrita no CNPJ n°00.962.616/0001-43 
OBJETO: Serç de Manut. Corretiva veiculo HRTN 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo 
Dalnexigibilidade de Licitação N'0391/2020-1 IRTN 
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata 
VALOR TOTAL: R$ 6.449.22 
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.39 
UG: 170103. 

Davyd Teles Basilio 
Diretor Geral do HRTN 

Of. 122 



Câmara Munici'ai j mões P 
t 0 Fia1 Nf -•. 

Visto 	CPL RETOMADA 

Eirs reunião, foi reforçada a possibilidade do Estadual retornar os mês de novembro 

Após reunião, futebol no Piauí segue 
sem data de retorno em 2020 
A Federação do 
Piauí vai aguardar 
flexibílização 
do decreto 
estadual e o 
calendário da CBF 

O presidente da Federação 

de Futebol do Ps,soi (FFF). 
Roberr ltrowo, o os dirigrnirs 
dos oitoclubes que disputam 

a Série A do Campeonato 
Piauiense 2020, estiveram 

reunidos virtualmente na soa' 
ohá ácon clv (2-1) para tratar 

sobre a retomada da um-

petição e o novo decreto do 

governo do Eatado que pror-

rogou o tuolatoeistu social no 

I'UOí aio o dia o de julho. 

Srgaudo o pr'sidt-olo da 
i'PP, a federação cor lOtos 

estão aguardando o tiexibi-

iizaçãe do decreto e o calen-

dIdo da Cosrfederaçoo Bravo 

loisa do Futebol (c.Ti3F), qoi' 

desde o dia 16de nsaeço sus-
pendeu todas as competições, 

à nlvel nacional, por tempo 
indeterminado. 

AsIlos conto ia rrssus&u 
rcalsrad a anterioemcato, foi 

reforçada a possibilidade do 

Estadual retornar no mão 

do novembro, No eniunto, a 
orstsdade dependo plano de 
retonsada das atividades eco 

osisnscuu do governo estadual, 
los docretmss sisuoicipisri o dai 

calendário da COE. qssedrlos-

misto as datas das cigos dai 

contpetsçõen staCioOa,s. 

No encontre de ontem não  

houve novas ilctioiçiioa. l:ssti-
dadees labor vão açsiardsa a 

decisão do gisvoros, em P--

rogar ou "a"o isolamento. 

De acordo com o PRO 
Piaui, a,, atssidades esj,oetsvaa 

riram clautsl'scadas asa te-
-e útt,ma ategoeso do retorno 

Com isso, o previsão é de que 
a retornada das competições 

ocorra sonsesste 110 segaodo 

m scoslrm' de 20211. 

E) Caespeovato P,auiorse 

está parolisoslo desde mar-

çss por conta da pandemia 
do corossavirus A suspensão 

atingiu 18 jogou do primeira 
fase do Caiepeonato P,au,co-

so, atem das duas partidas das 
finais uitesoso icei d.sta issde-

tinida para a retomada das ata-
osdadru, a FI'P já possui um 

piano do aço paro retomado 

do estadual. 
(ParMi 0050) 

RETORNO 

Volante Henrique deixa o Fluminense 
após sete jogos e volta ao Cruzeiro 

cisaARaoIuNsnrIpAtisEsaMÓnu ir 
00500 In51 UO.IÇioÇOsO 

A 030303,5 MUNKIPAI, DE 61000321 - PI,ovooui do 5IPI., Omomu 
0uiAco. ,/,n valhais t,urniu i. ma'.o,,daFmdsddTOS1fr.D, DE PREÇOS e. 
55500* di usai MENOR PREÇO E OE5OIiDK.AÇÂO 01,031/nt, ciri 
1000,2025 insS.iOiO, aoS, oito' Ciosos nruaodo de 500.00 Ci i4ivrec 
-iv voos' do mole do Csaiasu Mu0000ai. RDCERSO) Z)'~2 (leal ao 
Cuou,u VALOR, Eu 012 tosso EDITAL tsupssmooi ou iodo ar (u..
Mriocopai os Ram Memoasi t'lRdio dv Caíssbo, 5-5 

Nevides 0555 04 a, rinS,, da 20010 
Pmmidmnnde (IS, 

Hessriqoe uão é mais toga- 

	

der 	ou do Flussiessse. O expe 

riente volante. de 35 anos, 
que chegou por eropristimo. 

canfirsnou que voltará ao 
Cruroiro, cora quem possui 
cosatrole até o tios de 2021. 

sp A equs' celeste requisitou 

pelo seu retorno, e o Trico. 

lor liberou o atleta. 

	

A 	p ... gerir do togador 
polo Fluminense durou api,. 
oas sota jogou. Apia conriçar 

o uno como titular, o volante 

acabou no banco de reservas 

com a ascensão de Yago Feli' 

Depois da de Boston, as 

maratonas de Nova York 

de Berlim tocam cansceladas 
devido à pandemsu do novo 
coronavtrns. As duas provas 

fuoesn porte dos Mujori -cse' 

cairo mundial com ai seis 

prmcipuis comnpetaçÔes da 
modalidade 

Tradicionalmente reais-

nada nO primeiro domingo 

de uovensbro, a competição 

e mais globais, coes attesos 

de tiO paires. ibegaria Ires, 
te anua 

".aiS 

edição. 

Autoridade,do metrópole 
usnonicana e os organizado-
eec, a N— Yoeim Rosd luis ' 

ocos, decidiram pelo canco' 
lamento por considerarem 

arriscado monete o eeolina-
ção da maeatosma, que atrai 

cerco de 50 mil corredores 
e rosioo lá mil voluntários. 

A organssação snformou, 
ens se. site, que ou inscritos 
para a prova poderá. PC. 
die o reembolso da lana de 
inscrição, usar o valor para 

participar das edições de 
2021. 2022 ou 2003 ou doar 

aos 1rrograinau comunitirios 
realiaidos sela New Vork 
Road Runnnees. 

Já a prova nuenpeia ficou 
famosa por scsi circuito rá-
pido, coma vãrios recordes  

tsr e a manutenção de iiod-

sou, que foi seu companhei-
ro em Belo 11orironte. 

O,smem, q000tu (24), 
após o treinamento, Hen-

rique se despediu das seus 
companheiros e confirmou 
a vs,lta para o Cruoriro. 

Seu contrato de empréits-

me com o Tricolor ia até 
derenrbeo de 2020. Ele é 

aguardado nos próninsos 
dias cru Bolo Horizonte 

para se reapreseutar ao 
clube snsneiro. 

ífolhaprcss) 

' 
As duas provas 
fazem parte 
das Majors — 

circuito mundial 
com as seis 
principais 
competições da 
modalidade 
esportiva que vem 
ganhando adeptos 

recentes tendo tido quebra-
dos lá, Em aro Instageain, 

os eealinadoees da maratona 
atmrnsam que, "por mais que 
tenham sentado, não O maio 
jrosstvel organia;sr a edição 

deste aoo. 
Os inscritos poderão ga-

rasstir sua participação no 
competição mio próximo ano 

ou obter o reembolso. O va-
lor de serviços adicionais 
contratados será devolvido 
ao atleta aodrpendentemon 
te da opção escolhida 

InDarussi 

O jogacor aguardado nas próximos dias em Belo Horizonte 

SENA 	Teréina 
AVISO DE (;'REDIuNCIAMFTOTO 4' 002d211215 - SEItA 

lEtsEXl(;IBlLID,r»E DE LICITAÇÃO) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5050542.IBOO7IfOS2042 SER 

A Ceetrut de Liosiações o ('ormtruso, SEMA. losna publica que o 
povoe de dia 26 de imtso se dia 211 mie jsslíio de 2025. taolioací 
pronirsliseorsso de Crrdeniciansnito de proltssi000ii que trulrsithmi com 
Csvifnuçfus o Costura. csosmo furto dv psicose do nndidai soiuisiluu polo 
Prelbituea Muricipal de rerosiu5 ram casilsates as iospaclirs 
ocosousnuan do poiidcosis de COVtD-l'l. iAm de odeio remisso Ou 
e0000nnsa prodouiu000tcrtiutue ocupudnu por protisasmisis ttrnesih o 
CREDF,NCIAMENTEI DE. COSTUREIROS ouro l,ntiolciui no 
preássimrats toeouioocivs que imhamo uobido impacto rio virtude das 
ciodidas imtsidoo pura omnipoção do ti, as, como o Isotunlerou social a 
a fealoie,mro de osiatutocimisos,lov Au cusncleessiiuui a ioodsçdes 
rolão itispussc uo ndisiI e somas unam, ao, rspersnl no #s0000 1 
Intimo do Sufnsénciu, que ic ,oicoisu 00 A dispcssçdo pulo uossol,u 
atrisvós do nor. 500ri:õctEo,llm&ãclu,pl.goou.(tçí. t)urumor a pariodo do 
rigánaii disse Edital, o navio dos dnuumnesisos uru o Orqueniosonte 
mia Cmvsloriciasumto soineate podrrã oer efetuado através do e-mail 
crodoneioo,rsiso.earuroirm(ir.actti trina. 

'l'nnosusa.-'Pi, 20 dejmstlso da 21211 RAIMUNDO 
SONATO 1sIOLB4 0000lotuEs 

SaucalAsisidrAiiin,oãsimci,' o tdmcrson ltmoseo,s. SI1340.'PMT 

Aviso DE UC,vccÂO 
A rttontu,o M. te iiniaro'rI, 0110051 dl mOi. r'cOOo,o O idoso OU 000.0, 
ssrra W1,1— lio r0010 vi eooia,OuO,, ru0000 rmolnøeurCo. ria udo/anuo, o,. 
suo MONOS rOiço 000uoc 1000 Li.Ti, 'ia i,vi da dru,,çio dia, is_o 
vavao'eorscolru 00 rrumus,'a rio 'ar, 000, ps .itorsças de prrscso 
rinsuden de erren5saria aras isselorssasdu 00 eaainrmitoadsn rei drarsoas 
ruas no maculem Aeoarlrnonna das svnanstas o vir,,, no Ou dimi051202i, 
ri 50100 trsrvo,nauto do uesa,ovenso dai Pronosrar ii,. lli27120tO, 
au todo li; siso 00 s0050n da ~u da rendas 000,11, te do mu/-d,Çaoio, 
As 

 
08,30 1.. leu, 10101,000 800100 - Oil.CuCAL ovo osimmosi-o 'Oost' 

-duOr00000BOOuti010,1v5,,v,uçlauo.aloO-v,ai ,1/du100010..tscvr.losco.-
00000iOic's,'vo...00 e voou iniba,, rsuouS dsousçan Oca ,vin,assaons 
,,n silo ira t,iõavui de cur,u, do raiado do riso r. dadeS rei 50500000 sm,a' 
5+5 nor cOnaOsIreusr0000i oiOom 

t'icriaon'O 2000isoio te 2010. 
aarmdnseorssseaes 

OMavio pi. dn ecGsaçer.p, pos oraior000 os C11 -m. aco 
005510 sara 1,trac000a vuouai,0000000iaaii ta 10000 nor nns/oaou ido los 
revoe ouço gIooui}. 00. dii, da lo.., 05 d05i3. deVotou ioaoOiç50000 
mexiss.d.rmn.o,endo n.suenasts,naasuoo4o,laveauarsaaomodaen.n-
Øads memarsnWe. tios urutau ar oemnirverlo doo 0000000000 sao,inaaaoa 
asuonataniavesi àsQj,0Rr, moia ãàosziãnt si Saia do Rai,aoou da Cri, 
refluo Marques do Oocira, 151150. 05,05. cciOoru 10100 00 tasco,, 001. 
nome esiinadn 0$ OAe131,00 O rdroinie,,m 0o0505 asta,5o a ,lsaos,çIO 
das lnoeossadnr ronde danroeracra, ocr deuarlo ssv,ear000r oundosile 
as' Osso ou doara nela nadei IvtoinsaçOar ralo e 04,1 

oa,uvv,trros,eiaitnloraloanl3sdl-iiJe, 
001,5,10 PiaS demoslns de anuo 

Mohlrir 1005 sOorat soas 
r,os,aasso 005)05 

PRObrEntRA MUNICIPAL Dn titulou vEa.ouvO 
AS' ISOLO E LiCITO tu Á  

O 0005smnm 01001 do l',vfotes 5,1 Co l',isltoc \rs'o,s0.Pt rio ou doou, 
siauloirdcram, Sons )iãsiloo uno seOiraoí, POEiu,Àir ill,ElIVmSaIç"i.l o' 
AiO,'2020 	'iRt' li,- spo Munia 0,,,, ladA', e S,tmu,t,i,io,t,' 00 000 
010010), 

2,2 
au rvo,usha "o,, soi.aroa rua o ,oi,oesu,a,, ia 

5,sm,ror,ái'r la hrm,n,an, i,nu,,o,v1000si'aC,ioo,O da, iOos1,59 50 
MorosOs' 1~ tv Oansldmuenrn dor Pmspnssuo. Oi,n(.'2020, dos 
onhosinorm,,s,ao,aa 'O' 50,50,00 151001, 000tla'itnaavs' 
5ootu,br000$nm'smrs miem Perpnssas' 1000, bIOs, 101i,l0losiv. lismalialon de 
Lamas. 01012000. u sovA raia 

 
1000tniu (*s,, (Sitie t",tiruS cvi v.ar 

ps,oa uuikoiiSom ,,Oa imsu.i,' 005 usison iii 47 041 do Eri t'astasl 0" 
i5.009100biOdi 11000 besoiiao 021020. ,dsiac 1015 Mudas. Fsnuiniria lo' 
s20u12010 II li e,tissi r raia aira,o mc 0550100 idirpisiola, dor msnln00555mlsn 
ua lada Os l's.laisira, ooan a íl'l./Fqousa SI ilrogonivo, Asa 075' cflssais iva 
ilih.30,r,u. ir nos000 1 mestm,lusa'5,iu' 101 3215,1151 e os nus. 
no, rio,.00ac,Joo no Simi,r.s, di' isass'v lo Olmo ovoojise,o,rrsocououoõv. 

irlaur,Oc d'doto VI. lv aeiunmnedr (1120 
*11,11055 lçtIlSliti0005 riLtviurls,n1 

ítv5naimã'000l' 

SENA Preinísoru de 

Teresina 
Insuflara, .sui:ntoa,oA ms,k/, rOmtiitsiiAs no'. s'vu,çsis 

sxsracono0iaç-s,, Pi,oLtC.m ii' aa,,IasS . 0OIiItsii5;Pr5S 
PROCESSO AOT5OINSS1 iAM 0100 ol O42,25r0'tssmS 

RELA1IÇAMOIOS) 
A ConotOu 5',evusesma de L000ciaCn,suus m Savosio, uiuiuõdc 5 Saoecraio 
Stnviupul de uiioaniso,utv 	rsu,nsns Ouro,v,a 	SENtO uoun,voo, no 
iviooro,odo, usaraculi,n,io ,,,'oms ru,sui,rsmu 5, cs,oudõsuarm, Odoroso 
Cor4c.ioofilCiA P5101110 v'ioo.ao',,ssMmiliohiA ,çAsoFrcni. vau' 
isola omita ,l,m 1i100002Ii ao Iii,Wsun IC,rc) 	. 5 5 0 lo polida 1 
ARERUrROs DAS PROPOSTAS DE PISCOS vo Tuaav is Crovisosai miv 
coluna os rpletufr, eoio livOsc. vsíno-so 5 icsoreatie da orsvesa osicca.nra,le 
o.,,, rvusr coe VtlaiFic000io 1SSSF205001NTII cl uilaoio,',lr, Onom,lranba 

,aatOadr de COlditS0iOr1000v doCi)NTOu000 sdidrrmdn i,,or o ttsvuipio 
de (o,as,nm u m ('ovsou,sndiuu dos (ocisi.i dc l5,noiouli, l'oi,l,su, 
CO'iiIOEKAv002 ,r --d,& de siius suivvie,0000s 0u0 eis-sarro 
dinovismAl,, do Ocs0 looauisir,a, a irsoám' 5101100& vmsdisrnsas 
iôr.uiairui,,m da abuvs,ms da ossusuiou de emos. suna icei,oaua pe no,, de 
du,anv,oe slomvvmen, mosdeqan o 04 ,tminuses ,ols,.ued,, iauium,ie,ms'ioa rsasos 
rOrsit. in,sCm.505,onai,susiaio oro emoe Os 

t'ameiviaa:/i'oiitSl 322000i1O, 
Tereerul ris do de 15,5510 da 2020 

rasturu 25055050 Damos. liSas 
vsresshnmrsh (vil orrmrSaessuas- Sf5300500 

VISTO 
nnieima,acii,00rr Moer Ea&rOcm 

Saaroánsade idriislovsulniOaiurrcn il000voR 'SEMOiptiti 

z 
007554150 tio escovo o' suoãuzo 

PROCDS,SO 1 rloã-Olflt'Bls,- SDMCOP 
155.0) MENOR 'ROÇO 

asSoou: d,u,100uou 	 ,osOiOO oro duniença. 50 i.vilii005 do 
st.siulaiv,,, .O,aioao v,'rvocotonoo.0 o vnuios. ueii, ,ienoissts O, assino 
,ddouvu'aoilo 00,0 OSiosircd o osiOiOaudOo dl lm10,, vi uivava coio o 

.000.0 lisla,ïi,, 0,0,00,, i'unmiau,, a asasipi,' aol 

Faesassr5msse,s,a '100,9 .ip,-,ossoi.íiou l'c,suiiaie-OO 
R.ueAis.sorn as, a.sulrpas aois,ns.s5050parepe.ms.: ais um .0655' oval Iam, 
dudi, 5.05510010. 
voa.. ar saJ.ns SaibOs miO 040 .r,sio idasoo,i,sruss7auiarams .05, armo, 

moiam ls,u sssesanO iidsn-nmnsa r. 'i',M- SidrOu,io M,voosool,nraairuon-aoioi,s 
imbuiu. 00010100 o RIu 10050 Pio. 5' dli. SÀ,ilri,i 001,56, 

s'u,s',ino, 10ev' Cor, ioruura.i'i. 5 115' vi 150s4570 1,nuoOao.ura 
lounolsio de soou sçlmmaoOio luis pieboriro íi.00nnas050,s,n'sr omr,eaoria 
u.o,,oruiudsi'iaro,ao' jbl'iilOil-SA'dAsisouotasiuorursu*sssuuoase,vlem 
000 '.00,0,, .1, o,505,'oi,sO,s,,o. n 5155 0001, ..ol,,u,loi 011 Sou 0,0,01 ilioro ia, 
toSSis urai,ss,i,c'o u rutO,i3Oulr o ioos,mrsoisa,aai do, aiim. sano, mor rir5 isas 
tso100ism' .01,0 'o ooioadc ,,oiasoarvsluo p,,rov,.roài 
000ioi050vavi,000auii'rO 50000 iS ix,a,svlo sir0000lom 'tios Ertesm 
duo 000 .c ,usu'sSisi sOai ,ds,'s,ss.Ou 5,5,, ,dsioso',s,olAv 5,. omsr,, 
nid,,,001uïuo 045. 'i,iso 5555 ou'doonrrulin.l,ou,,as.,soar,viu.ssmna a 
e500,ior0000aa,s' imoOoulo, ,, mnuo,s-,o 0,50, doo:,' 50 inulsaasod.o a ouvis 
,kí,ua. No ociaso. 00" buti .ini 50i Castro nosSa' pooiivi arnsaOosnooIOos 
ali, 'sv,Oe,os&ooi 'dos., ooe,iundoços',io rvoa. 5' iviilui3Oç 	vaia Os, 
100000 rncroa,s 
Retirada da tOssias 0000tirol smosonlorosis's ,i000caíasu ur5050valnoo ,hlisaivv'u 
0501,000 cci: i'l,n-vv.iou.Iiamu.ãd 

l00500iPit.00,iorossot~02'i 
Nonos 50uassr Som dose 

somnztantsdoCm'r,s'orvr., sOuOSii* . SI510.i'tstI 
\ismi'msl. 	

rouu,u'i, ts,nsu,,Stmeor Osoivemo, 
Aooaaimo.sdiacisrpalis Mv,mreuiriaon Rcounss ltOsneau,- .50ioitiMl 

REEMBOLSO 

Maratonas de NY e 
Berlim são canceladas 
devido ao coronavírus 


